um Freigebung del Schiffe». SUA KAmgsberg, Briefarchie ; Entumrf in >mem Fragment tines
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von K. Heinrieh [IV] aus eigenem Antriebe und nichi auf Veraniassung ge-

tcisser Emwohner von Lynn verfUgt int. — 1415 Dec. 12. Westminster.

Am L Tovn HaU tu Kingn Lynn, A C 6, Transsumpt K. Hetnrich* V ran 141b

Dec. 13; Or. Perg. m, anh. S. Riets.

I/O JPubl. Record Office London, French Rolls 3 Iffnr. V m. 5, Tran»tumpt von

Dec. 13.

Oedmckt: au* Ix> Rj/mer, Foedcra 9, 325. Vert.: 47. Report of Historical Manu-
script*, Appendix 3 S. 203 (**3 Hem. VI).

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie universis et

singulis proconsulibus, consul i bus, judicibus, scahinis ceterisque officiariis et ministris

serenissimi principiB et fratris nostri carissimi, Erici eadem gratia Dacie, Norwegie

Swecieque regnorum regis in civitate de Northberne ac universis et singulis aliis

consiliariis ipsius fratris nostri predileoti ad causam diversarum controversiarum et

discordiarum inter quosdam subditos nostros ville nostre de Lenne et certos mer-

ratores de Hansa partes de Northberne mercantiliter usitantes effectualiter et debite

torminandum per eundem fratrem nostrum assignatis salutem cum dilectiooe sincere.

Cum nuper concrescente clamore diversorum murdrorum, interfectionum, injuriarum

ceterorumque quamplurium oppressionum, dampnorum et gravaminum diversis ligeis

carissimi domini et patris nostri defuncti partes de Berne in Norwegia mercantiliter

exercentibuB per quosdam de Hansa ad easdem partes confluentes factorum et

perpetratorum idem dominus et pater noster, ne tante temeritatis excessus sub

dissimilacionis clamore diuciuB toleraret, non ad alieujus ligei sui prosecutionem

seu querelam, set tantum ad hujusmodi dampnorum evitationem, cessationem et

delecionem et populi sui securitatem et quietem quandam restrictionem passagii

omnium et singulorum hominum de Hansa in villa nostra de Sancto Bothulpho

tunc existencium ad tempus fieri demandasset 1
; et licet postmodum, tarn quibusdam

attornatis et procuratoribus communis Bocietatis mercatorum de Hansa in dicto loco

de Northberne conversancium et residencium coram dicto genitore nostro et consilio

suo occasione restrictionis predicte quam certis ligeis nostris dicte ville nostre de

Lenne coram eodem genitore nostro et consilio suo predicto de mandato suo com-

parentibus, tandem inter partes predictas quedam concordia fuit inibi stabilita*,

sicut per inspectionem litterarum ipsius patris nostri eidem domino vestro, fratri

nostro predilecto, in hac parte transmissarum, et quas quidem litteras idem frater

noster carissimus per discretum virum magistrum Petrum clericum suum et nuncium

pro diligenciori super illis examinacione facienda jampridem duxit transmittendas,

plenius poterit apparere: quidam tamen pacis et quiet is emuli dissentionis hujus-

modi facem reaccendere satagentes vos ceterosque de consilio ipsius fratris nostri

in dicto loco de Northberne residentes verbis et assercionibus minus veridicis, ut

accepiraus, informarunt, quod quidam ligei nostri dicte ville nostre de Lenne,

videlicet Johannes Copener', Nicholaus Alderman b et Thomas Grym, prefato geni-

tori nostro ac ipsius consilio certos querelarum articulos* porrexerunt, quarum

vigore ad dictorum ligeorum nostrorum prosecuriones et instancias facta fuerit

restrictio supradicta, quarum assercionum pretextu predicti Johannes, Nicholaus et

Thomas nonnullis inquietationibus et laboribus ad eorum graves custus pariter et

expensas indies sunt vexati. Ut igitur noscat vestra discretio veritatis continenciam

in hoc facto, ad vestram notitiam deducimus per presentes, quod predicti Johannes,

Nicholaus et Thomas hujusmodi articulos nullatenus porrexerunt nec causa restrictionis

illius aliqualiter extiterunt, set idem genitor noster ex mere motu et certa scientia

ft) Cop*not Rymtr. b) Aldarmfro Rymtr.

') ErUui von J411 Mart 4; *. Bd. 5 n. 1000. *) Vgl. da*, n. 1024. •) S. dot. n. 1012.

4»
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sua eaut fieri demandavit ex causis supradictiB; quodque relaeiones, assercione* ct

infonnaciones hujusmodi, si que fuerint, omnino carent primordio veritatis, quoniam,

sicut veraciter accepinms, prefate restrictions tempore memorati nostri ligei fucrunt

in partibus Norwegie constitute Et hoc vobis ac omnibus aliis, quorum interest,

iuuotescimus per presentee privato sigillo nostro consignatas. Datum apud palarium

nostrum Westmonasterii, duodecimo die Decembris anno regni nostri tercio.

59. [Daneig an K.Erich von Danemark:] biiM um Freigebung des in Danemark

arresiiertcn, nttr turn AchteJ nach Lubeck gehSrenden Hoiks des Schiffers Bam
Richard*. — 1415 Dec. 12.

Aus D StA Damig XIII 28a 1; Entumrf. Regi Eriko detur. Hohlbaum.

Demudige bevelunge und willigen dienst to juwen grotmechtigen beheglikeiden

vorscreven. Allirdurchluchtestde forete, grotraechtige koning und gnedige leve herre.